[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ГОРЕЛОВО

Красносельское шоссе, д. 46, Санкт-Петербург, 198323, тел./факс (812) 404-94-99,

E-mail: ms@mogorelovo.ru
ОКПО 46940278 ОГРН 1027804602726 ИНН/КПП 7807027758/780701001
РЕШЕНИЕ
	_________________________ № _____

Протокол от «____» ____________2017 № _____

	                                             Санкт-Петербург

О внесении изменений в Положение «О порядке проведения конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы в органе местного самоуправления внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Горелово»

В соответствии с Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Санкт-Петербурга от 15 февраля 2000 года № 53-8 «О регулировании отдельных вопросов муниципальной службы в Санкт-Петербурге», Уставом внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Горелово (принят решением Муниципального совета муниципального образования муниципальный округ Горелово Санкт-Петербурга от 15 февраля 2011 года № 01), в целях обеспечения равного доступа к муниципальной службе, повышения эффективности и совершенствования работы по подбору и расстановке кадров, Муниципальный Совет внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Горелово
РЕШИЛ:

1. Внести в Положение ««О порядке проведения конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы в органе местного самоуправления внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Горелово» (далее - Положение), утвержденное Решением Муниципального Совета от 12.04.2017 № 14 следующие изменения:
1.1 Пункт 1 после слов «О муниципальной службе в Российской Федерации,» дополнить словами «(далее – Федеральный закон «О муниципальной службе в Российской Федерации»)».
1.2 Абзац второй пункта 2 изложить в следующей редакции:

« - обеспечение права на равный доступ к муниципальной службе гражданам Российской Федерации и гражданам иностранных государств - участников международных договоров Российской Федерации, в соответствии с которыми иностранные граждане имеют право находится на муниципальной службе (далее - граждане), достигшим возраста 18 лет, владеющим государственным языком Российской Федерации, соответствующим требованиям, установленным Федеральным законом «О муниципальной службе в Российской Федерации»;».
1.3 Пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Представитель нанимателя (работодателя) в рамках своей компетенции издает муниципальный правовой акт о проведении конкурса.».

1.4 В пункте 5 слова «Распоряжение представителя нанимателя (работодателя)» заменить словами «Муниципальный правовой акт», слово «менее» заменить словом «позднее».

1.5 В пункте 6 слова «от 02.03.2007 № 25-ФЗ» исключить.
1.6 Пункт 16 изложить в следующей редакции:

«16. Председатель комиссии письменно уведомляет представителя нанимателя (работодателя) о невозможности проведения конкурсного отбора, если в установленный срок не поступило ни одного заявления с просьбой о поступлении на муниципальную службу и (или) замещении должности муниципальной службы, либо поступило только одно заявление;

Указанные обстоятельства являются основанием для признания конкурса не состоявшимся.».

2. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования в официальных средствах массовой информации муниципального образования.

3. Контроль за исполнением решения возложить на Главу муниципального образования, исполняющего полномочия председателя Муниципального Совета Трофимова В.С.
Глава муниципального образования,

исполняющий полномочия председателя

Муниципального Совета                                                                           В.С. Трофимов